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Punkt 11: Ophør af aftale Nord Energi fibernet A/S og Læsø Kommune
vedrørende levering af WAN-netværk og udbygning af NGA-infrastruktur
på Læsø.

Ophør af aftale Nord Energi fibernet A/S og Læsø Kommune vedrørende levering af WAN-
netværk og udbygning af NGA-infrastruktur på Læsø.
11.      Ophør af aftale Nord Energi fibernet A/S og Læsø Kommune vedrørende levering af
WAN-netværk og udbygning af NGA-infrastruktur på Læsø.
           Sagsnr.: 825-2016-95                Doknr.: 825-2017-6731                               Åbent
 
Sagsfremstilling
Læsø kommune og NEF har efter EU-udbud indgået en aftale den 4. november 2016 om NEFs levering af WAN-
infrastruktur og tjenester til Læsø kommune samt udrulning af bredbånd på Læsø efter nærmere angivne specifikationer
og med støtte fra Læsø kommune på op til 10 mio. kr.
 
NEF har rettet henvendelse til Læsø kommune og tilkendegivet, at NEF på grund af ændrede forudsætninger ønsker at
bringe Aftalen til ophør, idet NEF har tilkendegivet, at det i tilfælde af Aftalens ophør er NEFs vurdering, at der kan
udrulles bredbånd på hele Læsø på rent kommercielt grundlag og uden offentlig støtte. NEF har endvidere tilkendegivet
sin hensigt om at gøre dette selv og om at tilkendegive dette til markedet. Det er Læsø Kommunes forudsætning, at der
forinden beslutning om ophør af Aftalen via pressemeddelelse af NEF meddeles forventningerne til udrulning af fibernet
på Læsø, herunder konkretisering af tilbud til brugere på Læsø inklusive priser og tidsplan.
 
NEF har endvidere oplyst, at NEF ikke er påbegyndt leveringen af WAN-infrastruktur og tjenester.
 
Læsø Kommune vurderer, at det på denne nye baggrund er sagligt og hensigtsmæssigt at bringe Aftalen til ophør efter en
forudgående offentlig tilkendegivelse herom og herved spare den angivne offentlige støtte.
 
Det er på denne baggrund og med ovenstående forudsætninger Læsø Kommunes hensigt at bringe Aftalen til ophør og
herefter genudbyde WAN-delen af kontrakten i nyt udbud, ligesom Læsø Kommune vil opfordre alle interesserede
leverandører til for egen regning og risiko og uafhængigt af udbuddet at tilbyde bredbåndsløsninger til Læsøs borgere.
 
NEF og Læsø Kommune er enige om, at Læsø Kommune efter offentlig tilkendegivelse om hensigten om at bringe
Aftalen til ophør, ensidigt kan bringe Aftalen til ophør ved afgivelse af meddelelse herom til NEF senest 15. maj 2017.
Læsø Kommune bekræfter, at dette er kommunens hensigt, såfremt ovenstående forudsætninger opfyldes og medmindre
der modtages væsentlige og retligt begrundede indsigelser mod ophævelsen.
 
Ved Læsø Kommunes meddelelse ophæves Aftalen med virkning ex tunc og på vilkår, at hver part bærer egne
omkostninger. NEF betaler dog kr. 50.000 til Læsø Kommune ved Aftalens ophør.
 
Hver part tilbageleverer, hvad den har modtaget under Aftalen fra den anden part. Parterne er enige om, at der ikke er
leveret eller betalt noget fra nogen af parterne under Aftalen.
 
NEF oplyser, at der ikke er udarbejdet dokumentation vedrørende det arbejde, der skal udføres under Aftalen udover det,
der fremgår af det oprindelige udbudsmateriale og tilbud fra NEF, men samtykker i, at denne dokumentation dels kan
gøres offentlig tilgængelig og dels kan anvendes af Læsø Kommune og tredjeparter i forbindelse med genudbud af WAN-
opgaven og i forbindelse med fremtidige bredbåndsprojekter.
 
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Ingen
 
Økonomi/personale
Reduktion af investering/låneoptagelse på kr. 10 mio.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 



Indstilling
Administrationen indstiller, at kommunalbestyrelsen beslutter at bringe den indgåede aftale til ophør såfremt NEF`s
tilkendegivelse vedrørende udrulning af fibernet på markedsvilkår på Læsø findes tilfredsstillende. Det forudsættes, at der
efterfølgende skal ske udbud om levering af WAN-netværk til Læsø Kommune.
Det besluttes samtidig, at der gives markedet indsigelsesmulighed i perioden 25. april 2017 til 8. maj 2017 således, at
NEF kan modtage endelig beslutning fra Læsø Kommune senest den 15. maj 2017.
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